[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ №67/9
О назначении опроса граждан

     от 28 января 2021 года
В соответствии со статьёй 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьёй 21 Устава муниципального образования городской округ Зарайск Московской области,  Решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 28.02.2019 г. № 37/7 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в  городском округе Зарайск Московской области», пунктом 4.2 Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 29.08.2019 г. № 44/3,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. Назначить проведение опроса граждан на части территории городского округа Зарайск: Апонитищи деревня, Большое Еськино деревня, Верхнее Вельяминово деревня, Верхнее Плуталово деревня, Ерново деревня, Замятино деревня, Ильицино деревня, Клепальники деревня, Козловка деревня, Малое Еськино деревня, Нижнее Вельяминово деревня, Нижнее Плуталово деревня, Прудки деревня, Слепцово деревня, Старо-Подгороднее деревня, Столпово деревня, Астрамьево деревня, Бавыкино деревня, Жилконцы деревня, Клин-Бельдин деревня, Масловский поселок, Староподастрамьево деревня, Филипповичи деревня, Чирьяково деревня с целью выявления и учета мнения граждан по вопросу принятия решения о реорганизации: Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Ерновская основная школа», Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Масловская основная школа» путём присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Лицей №5».

Инициатор проведения опроса: Глава городского округа Зарайск Московской области.

2. Установить:

2.1. Дату начала проведения опроса граждан – 2 марта 2021 года, дату окончания проведения опроса граждан - 4 марта 2021 года.

2.2. Срок проведения опроса граждан - 3 рабочих дня.

3. Утвердить:

3.1. Формулировку вопроса: «Согласны ли вы на реорганизацию Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Ерновская основная школа», Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Масловская основная школа» путём присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Лицей №5».

3.2 Форму опросного листа при проведении опроса граждан. (Приложение 1).

3.3. Методику проведения опроса граждан – заполнение опросного листа путем выбора одного из предложенных вариантов ответов в местах опросных пунктов и/или подомового обхода.

3.4. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе – 120 человек.

3.5. Состав комиссии по проведению опроса граждан. (Приложение 2).

4. И.О. начальника управления образования администрации городского округа Зарайск Московской области Прокофьевой Е.Н. обеспечить доведение до граждан, обладающих избирательным правом и проживающих на  части территории городского округа Зарайск: Апонитищи деревня, Большое Еськино деревня, Верхнее Вельяминово деревня, Верхнее Плуталово деревня, Ерново деревня, Замятино деревня, Ильицино деревня, Клепальники деревня, Козловка деревня, Малое Еськино деревня, Нижнее Вельяминово деревня, Нижнее Плуталово деревня, Прудки деревня, Слепцово деревня, Старо-Подгороднее деревня, Столпово деревня, Астрамьево деревня, Бавыкино деревня, Жилконцы деревня, Клин-Бельдин деревня, Масловский поселок, Староподастрамьево деревня, Филипповичи деревня, Чирьяково деревня настоящего решения общедоступными способами.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте городского округа Зарайск Московской области.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по развитию социальной сферы, ЖКХ, благоустройству и экологии (председатель Редкин М.А.) и заместителя главы администрации городского округа Зарайск по социальным вопросам В.В. Маркович.

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

Приложение 1

к решению Совета депутатов городского округа Зарайск

Московской области

от 28.01.2021г. №67/9

Форма

Опросный лист

Основание проведения опроса граждан: решение Совета депутатов городского округа Зарайск от 28.01.2021г. №67/9 «О назначении опроса граждан»

	Дата опроса
	Ф.И.О.

участника

опроса
	Дата рождения участника

опроса
	Адрес проживания

участника

опроса
	Вопрос: «Согласны ли Вы на реорганизацию Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Ерновская основная школа», Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Масловская основная школа» путём присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Лицей №5».»
Варианты ответа: согласен (на)/ не согласен (на)
	Подпись участника опроса

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", в целях: обеспечения процедуры опроса граждан _________________________ даю согласие комиссии по проведению опроса граждан _____________________ на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ .

К персональным данным, на обработку которых я даю согласие относятся: фамилия, имя, отчество; дата рождения, адрес и иные данные, связанные с опросом граждан без ограничения срока действия.

Предоставляю право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных (документов), и передавать их уполномоченным органам.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать свое согласие на основании моего письменного заявления.

Подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152 –ФЗ

«О персональных данных» _________ _______________________  /___________________________/

                                                                         (дата)

(подпись)                         (расшифровка подписи)

Подпись лица, осуществляющего опрос _________ _______________________  /___________________________/

                                                                         (дата)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Приложение 2

к решению Совета депутатов городского округа Зарайск

Московской области

от 28.01.2021г. №67/9
Состав комиссии по проведению опроса граждан

	Председатель комиссии:

	Маркович Валерия Вячеславовна
	- заместитель Главы администрации городского округа Зарайск Московской области.

	Заместитель председателя комиссии:

	Прокофьева Елена Николаевна
	 - и.о. начальника Управления образования администрации городского округа Зарайск Московской области;

	Секретарь комиссии:

	Каширкина Юлия Сергеевна
	- старший эксперт отдела организации воспитания, дополнительного образования и правовой деятельности  Управления образования администрации городского округа Зарайск Московской области

	Члены комиссии:

	Лапшина Лариса Валентиновна
	- начальник отдела стратегии и развития образования  Управления образования администрации городского округа Зарайск Московской области;

	Павлова Наталья  Александровна

	- начальник отдела организации воспитания, дополнительного образования и правовой деятельности  Управления образования администрации городского округа Зарайск Московской области

	Ромаренко
Елена Владимировна
	- начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации городского округа Зарайск Московской области

	Бочкова Нина Владимировна

Сбитнева Татьяна Александровна

Штиф Елена Анатольевна
	- депутат Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области

- депутат Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области

- депутат Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru